GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2022

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Senhor Secretário de Serviços Públicos, Ytalo Farias e ao Senhor Secretário de

Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que seja realizada

manutenção para requalificação da praça Maria Enecí da Silva, localizada em Taquara

de Baixo, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento a presente propositura a fim de requerer a realização de manutenção

para requalificação da praça Maria Enecí da Silva, localizada em Taquara de Baixo. A

referida praça encontra-se com muitos danos causados pela ação do tempo, inclusive

pelas chuvas. Portanto, solicitamos a requalificação da mesma para proporcionar um

melhor equipamento público para o lazer de toda a comunidade lá de Taquara de Baixo.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 25 de Fevereiro de 2022

Vereador Maurício Caruaru

		2022-02-25T11:05:56-0300
	Vereador Maurício Caruaru